СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИЛЬЧИМБЕТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                                                                              РЕШЕНИЕ
№51 от «13»  мая 2020 г.

       О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Ильчимбетовскийсельсовет муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан от 14 октября 2016 года № 87 «О внесении изменений  и дополнений в решение Совета  сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет № 187 от 04.12.2009 года «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан и создании конкурсной комиссии»
В соответствии с Федеральным законом от 30.06.2016г. № 224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» и с целью исключения коррупциогенных факторов Совет сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет от 14.10.2016 года  № 87 «О внесении изменений  и дополнений в решение Совета  сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет от 4 декабря 2009 года № 187 «Об утверждении Положения  «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район  Республики Башкортостан и создании конкурсной комиссии»:

п.2 раздела III «Организация работы конкурсной комиссии» изложить в следующей редакции:

«2. В состав конкурсной комиссии входят представитель нанимателя и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе из подразделения по вопросам муниципальной службы и кадров, юридического подразде​ления и подразделения, в котором проводится конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы).
К работе комиссии могут быть привлечены независи​мые эксперты. Их оценка качеств кандидата является од​ним из аргументов, характеризующих кандидата.

В случае проведения конкурса на замещение должности руководителя территориального органа местной администрации, на который возлагается осуществление части полномочий местной администрации в сельских населенных пунктах, расположенных в поселении или на межселенной территории, порядок формирования конкурсной комиссии в муниципальном образовании должен предусматривать включение в число ее членов кандидатур, выдвинутых сходом граждан в каждом из этих сельских населенных пунктов.»

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район РБ в сети «Интернет»;

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельского поселения

Ильчимбетовский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

Республики Башкортостан                                                 Р.М.Гиниятуллин